



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE, DNIA 9. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 9. Czerwca.

SESSYA SEYMOWA CCLXXV.

Dnia 4. Czerwca.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konfederacyi Kor: IP. Malachowski Kanclerz W. Kor: iako Przewodzący w Deputacyi Interesów Zagranicznych doniósł, iż też Deputacya ma niektóre okoliczności do przelożenia w Stanach Seymujących. Po ustąpieniu 31. PP. Arbitrow z Izby Seymowej, też Interessa Zagraniczne ułatwiane były. Po zakończeniu tych Interesów, gdy II. PP. Arbitrowie przywołani zostali, wniesionym było, ażeby, gdy zachodzą skargi od Wojskowych, że niektórzy z tych nie są płatniemi, a Komisye Skarbowa y Wojskowa zapewniali, iż w czasie swoim Asygnacye na opłatę całego Wojska powychodziły, y Kwity z odebranych Pieniędzy są złożone, Pisarze Polni z Urzędu swiego też Wojska zlustrowali, y przyczyny takowego zawodu w opłacie Wojska dochodzili. Podany w tej mierze Projekt, dla zachodzących niektórych Oppozycyi, do przyszley Sessyi odłożony został.

Wprowadzane potym były wielorakie Materye do Decyzyi Stanow; ale gdy żadna dla zachodzących sporow zaDecydowaną nie została; Sessyą Solwowano na Poniedziałek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 7. Czerwca.

Z Sztokolmu d. 14. Maia. Król Jmć przez Kuryera odebrał wiadomość od Generał-Majora Stedingk, że rzeczony Gener: Maior atakowany był w nocy z d. 4. na 5. tego Miesiąca w Pertumaki od Rossyjskiego Generał-Majora de Rautenfeldt z 4,000. ludźmi. Akcyja była barzo żwawa, y po 4godzinney utarczce, Nieprzyjaciel o pół mili wstecz się cofnął. My iednego Officera Rossyjskiego y 25. Gemeynow w niewolę zabraliśmy. Z naszey strony mieliśmy

w zabitych y ranionych Gêmeynach 111. ludzi, dwóch Officerów liczymy zabitych y 5. ranionych. Nasz Podpułkownik *Aminoff* y rozmaici inni Officerowie nasi, znamienicie przy tey okazji dystyngwowali się.

Teyże nocy z dnia 4. na 5. Nieprzyiaciele przeszedszy przez Most w *Aniala*, napadli na naszą Baterią Nro 5. Wojsko nasze niezawodnie byłoby odparło Nieprzyiaciela, gdyby Kommandant nasz Pułkownik *Swedenchielm* w potyczce otoczony, w niewolę wzięty nie był, y wkrótce potym także Maior nasz Baron *Biomberg* przez hartny wystrzał zabity nie poległ. Przez tę stratę, tudzież przez nieporządek y szkodę sprawioną od jedney Nieprzyacielskiej bomby w Okopach, gdzie się Wojsko nasze schroniło było, Nieprzyaciółom przyrosło odwagi, y Wojsko nasze musiało się nazad do *Corois* retyrować, przy ktorey retyradzie, nasi Strzelcy, Maiora swego *de Rohr*, przez Nieprzyacielski postrzał z Muszkietu stracili. Wkrótce potym nasz General-Maior *Hamiton* z Wojskiem swoim, wspatły ieszcze przez nadciąganie General-Leytnanta *de Platen* posunął się znowu. Dnia 5. Nieprzyaciel przeprawił się przez Rzekę przy *Hirvuenkoskey*, z kąd Wojsko nasze tym czasem cofnęło się, w zamiarze złączenia się z Główną Mocą, y zatrzymania dalszych Nieprzyiaciela kroków w *Willika* y *Elime*; lecz dnia 6. ra-

no Oberstz-Leytnant nasz *de Knoring* y Maior Graf *Cronstedt* odebrali Ordynans do zabrania y opanowania znowu *Hirvuenkoskey*; co też do skutku przywiedli, mieysce to zabrali, *Rossyjskiego* General-Leytnanta *de Szulc* z 2,000. *Rossyiczycami* do odstąpienia przywiedli, y Most tameczny rozrzucili.

Dnia 5. Krol Jmć odebrał wiadomość, że Nieprzyaciel stanowisko w *Aniala* mocą opanował, mając w zamiarze zabranie naszego Magazynu w *Elime* właśnie wtedy, gdy Królewskie Wojsko dążyło atakować Nieprzyacielskie Poczty w *Kappias*. Rzeczono Wojsko musiało więc swój Marsz odmienić, dla zastonienia owego Magazynu. Krol Jmć dnia 6. Maia udał się do *Borgo* dla obięcia tam Kommandy nad Flotę Galerową, do ruszenia na Morze już gotową, wydawszy iednak wprzod wszelkie Ordynanse do zabezpieczenia Magazynu w *Elime* nieuchronne. Wojska Generalów naszych *Pollet* y *Pauli* złączyły się już z Wojskiem General-Leytnanta *de Platen*, y lubo Nieprzyaciel dnia 7. Maia stanowisko przy *Hirvuenkoskey* znowu opanował, y skrzydła Wojska Generala *de Platen* wielokroć atakował; iednakże jest nadzieia, że niebędzie się mógł posunąć daley, y czekamy przeto codziennie na wiadomość o zaszłej w tamecznych okolicach decydującej Akcyi. Przy wspomnionych Podjazdach y Harcach, z naszej strony, między innnemi,

Hrabia *Gustaw Lövenhaupt*, y *Major de Platen* są ranieni, y trzech *Officerow* iest zabitych.

Z *Londynu d. 11. Maia*. Około uzbraiania naszey Floty z największym pośpiechem krzątaią się. Głoszą, że na wyraźne żądanie Króla Jmci, Flotę naszą będzie *Kommanderował Lord Howe*, który pod rozkazami swemi będzie miał *Admira: Hotham*, *Kommodora Leweson Gower*, y *Sir John Jervis*. *Krolewic Xiążę de Clarence* powierzoną sobie w Flocie ma *Kommandę* nad *Okretem Valiant* od 74. *harmat*, który *Okreć* w całej Flocie *naylepiey* pływa.

Lądowa nasza *Armia* 12,000. *ludźmi* pomnożona będzie.

Wyślany *Kuryer* do *Hiszpanii*, nie może *powrócić* przed *dniem* 30. *tego* *Miesiąca*. *Kazano* mu, ażeby w *Madrycie* nie czekał dłużej iak 48. *godzin* na *odpowiedź*. *Wczora* *Posel* *Hiszpański* udawszy się na *Giełdę*, *rozkazał* *wszystkim* *Kapitanom* *Okrećow* *swoiego* *Narodu* *spółić* się do *ruszenia* *zład* za *nay* *pierwszym* *Ordynansem*.

Sławny *Generał Elliot*, *teraźniey* *szly* *Lord Heatfield*, *maiący* *iuż* 77. *lat* *wieku* *swego*, w *czerstwym* *iest* *szcze* *nayduie* się *zdrowiu*, y *wybie* *ra* się w *przeciagu* *dwóch* *tygodni* do *Gibraltaru* na *ogładanie* *tame* *cznych* *Fortyfikacyi*, *ktorych* *nie* *gdys* *tak* *walecznie* *przeciwo* *Hiszpanom* *bronil*.

Chcą *tu* *mieć* *za* *wiadomość* *nie* *zawodną*, że *Hiszpania* *uzbraiać* *ka* *że* 13. *Okrećow* *Linioowych* z 20.

tyśięcy *ludźmi* *Woyfka*, na *sekre* *tną* *Woienną* *Expedycyą*.

W *Portsmouth* na *nowo* *uzbraia* *ią* 4. *Okrećy* *Liniowe* y 2. *Fregaty*. Po *ogłoszeniu* *Proklamacyi* *Krole* *wkiey*, *mocą* *ktorey*, *Maytkom* *do* *szczy* *zdatnym*, y *dobrowolnie* *zaciać* *się* na *szczy* *Floty* *Krolewkiey*, *znaczone* *pieniądze* *na* *szczy* *są* *obscane*; *udostatkim* *mel* *duie* *się* *Maytkow*, *ktorych* *zaraz* *na* *Okrećy* *Woienne* *rozszyla* *ią*.

Z *Madrytu d. 4. Maia*. W *Kadyx* *iuż* *dwu* *Okrećy* *od* 112. *harmat* *ka* *żdy*; 1. *od* 80; 2. *od* 74; 1. *od* 64; 3. *od* 60; 2. *Fregaty* *od* 40; y 4. *od* 36. *harmat*, *zupelnie* *są* *uzbroio* *ne* y *ludźmi* *osadzone*. W *Kartha* *ienie* *uzbraia* *ią* *iest* *szcze* 6. y w *Ferrol* *take* *iest* *szcze* 6. *Okrećow* *Linioowych*. *Co* *więc* *ogulem* *wynosi* 21. *Okrećow* *Linioowych*. *Don Jozef de Bor* *ria* *obeymie* *Kommandę* *nad* *Flotą* *w* *Kadyx*.

Z *Londynu d. 18. Maia*. *Kom* *menda* *nad* *wielką* *Flotą* *następują* *cym* *sposobem* *iest* *przeznaczone*: *Lord Howe* *Naywyższym* *iest* *Floty* *Kommandantem*, y *Admirał* *Leweson Gower* *nayduie* się *iako* *Pier* *wszy* *Kapitan* z *Lordem* *Howe* *na* *Okrećie* *Queen Charlotte* *od* 98. *harmat*; *Sir Roger Curtin* *nad* *rze* *czonym* *Okrećem* *ma* *Kommandę*. *Admirał* *Barrington* *iest* *drugim* *Kom* *mendantem*, y *Banderę* *swą* *zawie* *si* *na* *Okrećie* *Royal George*, y *Admi* *rał* *Hotham* *załadzi* *swą* *Banderę* *na* *Okrećie* *Liniowym* *Princess Royal* *od* 84. *harmat*.

Z *Portsmouth* donoszą pod dniami 16. tego Miesiąca, że tegoż dnia rano przyszedł Ordynans od Admiralicji na Uzbroienie iak nayspieszniej dwóch Okrętów od 74. harmat; dwóch od 64; y 12. Fregat. Robotnicy po warsztatach Okrętowych w Niedzielę nawełowować muszą. Kapitan Szalup Woennych *Flirt* y *Flury* zawczora w *Portsmouth* odebrali Ordynans do ruszenia zaraz na Morze z rozkazem nie odpięzetowania Ordynansów im przysłanych, aż w pewney dopiero odległości. Wszystkie Okręty Pocztowe żeglujące po Morzu *Atlantycznym* odebrały Ordynans uprowadzenia się iak w czasie Woyny, potrzebnemi harmatami y Ammunicją, żeby się od napaści wszelkiej bronić mogły. Lord *Heathfield* (Generał *Elliot*) wczora pojechał do *Gibraltaru*.

Nasi *Ministrowie Stanu* odprawili (iak publiczne Gazety twierdzą) w zeszły Piątek wieczorem około godziny 11. zgromadzenie, które do godziny 2. po północy trwało. Listy przywiezione przez *Holandya*, miały być powodem do tego zgromadzenia.

Nasza Potęga Morska składa się teraz z 264. Okrętów Woennych wielkości rozmaitey. Potęga *Hiszpańska*, składa się z 145. Okrętów.

Dla wiadomości y przyługi Publiczney, rozdaie się gratis przy dzisiejszey Gazecie ciekawey y obszerney Opisanie Uroczystego Wiazdu do Pery *J.P. Potockiego* Starosty *Szczerzeckiego*, Posła *Extraordynaryjnego* y *Pełnomocnego* *J.K. Mci* y *Rzpltey Polskiej* u Porty *Ottomańskiej* R. 1790. od *Deputacyi Interesów Zagranicznych* podane.

Z *Hagi* d. 22. *Maia*. *Kollegium Admiralicji Kraiów tutejszych*, kazało iuz ogłosić, że *Holenderskie* Okręty Kupieckie na Morze *Baltyckie* do *Kronstadt* y *Peterzburga* przeznaczone, będą opatrzone Konwoiem Okrętów Woennych. Konwoy ten, z nayspieszniejszym pomysłnym wiatrem, gdy się zawiwi po dniu 26. tego Miesiąca, od *Texel* na Morze ruszy. *Familia Xiążęcia Stadhudera* pojedzie do *Wyspy Helder* dla przypatrzenia się *Flocie* stojącej iuz w gotowości do żeglugi, iak z *Portu* na Morze wyruszy. *Eskaadra* ta, popłynie iako *Flota Obserwacyina* na Morze *Połnocne*, y *Admirał Kinsbergen* będzie miał *Kommandę* nad nią.

Wiadomość w *Gazetach Angielskich* drukowana, że zawarto *Alians* Zaczepny y Odporny między *Hiszpanią*, *Sardynią*, *Rossją* y *Wenecją*, żadney tu wiary nie nayne.

Z *Carogrodu* dnia 8. *Kwietnia*. *Zaden* z żyjących tu niepamięta zimy tak ciężkoy y przedłużoney, iaką mieliśmy tego roku, y teraz ieszcze ziemia śniegiem iest okryta. *Cena* zatym drzewa nad wszelkie mniemanie w gorę poszła.

Dnia 31. *Marca* *Posel Polski*, *Publiczny* tu swój *Wiazd* odprawił.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

Wę SRZODE DNIA 9. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 9. Czerw: Przed kilką dniami, wyznaczony od Stanow Seymujących do Rzpłtey Holenderskiej Posel Extraordynaryiny y Pełnomocny IP. Ogiński Miecznik Lit: oddala-
jąc się z tuteyszey Stolicy na swoją destynacyą, miał honor pożegnać Nayiasnieyszego Pana
wespół z Sekretarzem teyże Legacyi IP. Middletonem Ex-Podstarostą Kowieskim.

SESSYA SEYMOWA CCLXXVI. Dnia 7. Czerwca.

Po Zgajeniu Sessyi przez JP. Marszałka Konf: Kor: wniesiono o dozley wiadomości, iż w Krolewcu nastąpił zakaz tamecznym Kupcom, ażeby Zboża Polskiego na Morze niewyprze-
dawano, ponieważ takowe Zboże do Magazynów Pruskich ma być zakupowane; przez co O-
bywatele Litewscy w Handlu swoim doznają uciążliwości, kiedy Cena Zboża znacznie zniżo-
ną została; upraszano przeto, ażeby Deputacya do Gnteresow Zagranicznych zaleciła Xięciu Ga-
blonowskiemu Połowi nazemu przy Dworze Berlińskim takie uciążliwości przelożyć, y o usu-
nieniu onych dopraszać się.

JP. Kancelerz W. Kor: oświadczył, że już to przez Deputacyą Zagraniczną dopełnionym
zostało, gdyż za pierwszą o tym odebraną wiadomością, y Xięciu Imci gablonowskiemu Połowi
Rzpłtey w Berlinie zaleciła Deputacya w tey mierze traktowanie, y tuteyszemu Połowi
Berlińskiego Dworu przez Notę przelożyła nastąpiące z Zakazu dla Obywatelów Litewskich
uciążliwości.

Tenże JP. Kancelerz W. Kor: doniósł Stanom, iż Deputacya do Gnteresow Zagranicznych
ma niektóre okoliczności do przelożenia. Po ustąpieniu 44. PP. Arbirow z Izby Seymowey,
też Interes. Zagraniczne traktowane były.

Po tych Interesach odbytych, przystąpiono do Materyi względem następnego Seymu.
Czytał IP. Sekretarz Seymowy Dwa Proiekta do Uniwersatu podane: Ieden, ażeby Prolonga-
ta Seymu do Marca nastąpiła, a Obywatele Woiewodztw uwiadomieni zostali, z iskowych
przyczyn toż przedłużenie Seymu nastąpiło; Drugi, ażeby Obywatelom przelożono o potrze-
bie przedłużenia Seymu pod tymże samym Związkiem Konfederacyi, lecz ażeby Wolność zo-
stawiona była na Seymikach, lub tych samych potwierdzenia, lub odmieszenia Połow, iesłby
którzy, lub sami od Funkcyi wypraszali się, lub którychby odmienić chciano.

Wielorakie były zdania oświadczone, tak za iednym, iak y za drugim Uniwersatem; na żaden
atoli z tych Decyzya nienastąpiła, lecz dla lepszego porozumienia się, Sessya Solwowaną została na
Dzień następujący na godzinę 10.

Na przesłay Piątkowey Sessyi, gdy IP. Potocki Posel Bracla: wniósłszy Materya Woy-
skową dowodził, iż ani Woyłko w zupełnym porządku niebędzie, ani koszt z Ofiar Obywatel-
skich na Zolnierzyłożony požądany skutku nie weźmie, póki Urząd Pilarzow Polaych
chwalebnie od Przodków dla Lufracyi Woyłka ustanowiony, w Exekucyi niezostanie, a Xiąże
Imc Marszałek Konf: Litt: też famo zdanie oblzernie poparł; zaczym IP. Hulewicz Posel Wę

tyński, stosując się do tegoż zdania, dodał, iż przy wszystkich osobistych przymiotach IP. Rzewuskiego terażniejszego Pisarza, praca tego Meża, albo byłaby próżna, albo nader długa, osobliwie w *Kawalerji Narodowej*, Rotmistrze bowiem od Subordynacyi Brygadyerow wzięci, z wziętych na Rekrut pieniędzy, niezdawszy Rachunku, nieporządku w Broni y innych narzędziach Konnych przyczynili; zaświadczył przytym, iż widział Brygadę IP. Jana *Potockiego* mufztrującą się, do zadziwienia przy pilności Kommandanta Izykowną, chociaż w Moderunki mniej opatrzoną; jest więc ochota w *Zołnierzach*, jest y dozór w Kommandantach, lecz dopóty niebędzie porządek wprowadzony, póki Rotmistrze do zdania nayscisleyzey Kalkulacyi przed Brygadyerami obowiązani niebędą. Podał zatem Projekt, aby z zalecenia Marszałkow Obóyga Narodów, *Komisjya Woyskowa*, Rotmistrzów do zdania przed Brygadyerami Kalkulacyi obowiązala; aby oraz Piechotę z ułożonych Kantonow nayprzedy Kompletowano.

Z Carogrodu 8. Kwietnia. W. Wezyr Hassan Basza umarł w 75. Roku wieku swego. Miał on rocznego dochodu więcey niż 700,000. *Piastrów*, y wielkie zostawił bogactwa, które, iako po bezdzietnym, spadają na *Koronę*. Po śmierci naleziono przy nim kilka Millionow pieniędzy w gotowiznie. *W. Sultan* przeznaczył teraz na ten dostoiny Urząd *Calabi Agę Zade Hassan Baszę*, Gubernatora *Widdyna*, ktorego Dziad piastował *W. Wezyra* Godność pod czas zawarcia Pokoiu w *Kaynardgi*.

Dnia 3. tego Miesiąca potężny wszczął się u nas Pożar, przez który więcey niż 300. Domow, y między nimi kilka także wielkich Pałacow, w przynę zamieniło się.

Z Berlina d. 22. Maia. Miarkując ze wszystkich Obrotow y dyspozycyi Garnizonu tuteyszego, zdaie się, że ruszenie Reymentow ztąd, niezawodnie nastąpi dnia 27. y 28. tego Miesiąca, Reyment zaś Huzarow *Ebena*, kilką dniami pierwey wyciągnie. Trzy Reymenta Infanteryi we Czwartek wyruszą, Dnia 6. Czerwca cała Armia ma być w Marszu aktualnym. Droga, którądy Król Jmć do *Szlaska* ma się udać, już się rozporządza, y Część Ekwipażu *Krolewskiego* przed kilką dniami już ruszyła ztąd do *Wroclawia*.

Z Saxonii d. 19. Maia. Głoszą, że Korpus Obserwacyine od 8. Reymentow *Saskich* przy *Lipsku* ma być postawione. Armia nasza wynosi teraz 36,000. ludzi.

Z Akwisgranu d. 17. Maia. Alians *Brabańczykow z Leodyczykami*, od *Tayne* Deputacyi w *Leodyum*, gdzie *Belgicki* Minister Stanu *van der Noot*, w Piątek naidował się, już jest teraz podpifany. *Leodyczycy* więc od swoich Sprzymierzeńcow dzielnego Sukkursu w Pieniądzach y Ludziach spodziewać się mogą.

Z Austryackiego d. 19. Maia. Dnia 16. tego Miesiąca *Felt-Marszałek Laudon* przybywszy do Okolicy przy *Königsgrätz*, między innymi dyzpozycyami y tę uczynił, ażeby uprzatniono z Pól, ponieważ tam stanie Korpus Woyska, mające się rozciągnąć aż ku *Bielicz* w *Cieszynskim*, stanie 24,000. ludzi pod Kommandą *Grafa Strafoldo*.

General *Wurmser*, mimo słabości swojej y starości, obeymuie także *Kommandę*, y *Kwaterna* dla niego w *Skoritschan*, o dwie mile za *Cieszynem* już jest nakazana. Dziś chcą zapewnić, że *Feltmarszałek Laudon* wkrótce znowu do *Wiednia* powroci.

Z *Brandeburskiego* d. 25. *Maia*. Ruszenie *Armii* naszej, nastąpi już teraz niezawodnie. Dnia 21. tego *Miesiąca* z *Potsdamu* przyjechał *Ordynans* do *Berlina* dla *Gwardyi*, która dnia 26. stanie w *Berlinie* y dnia 27. do *Szafka* daley pomarszauie. Dnia 27. *Reymenta* także *Möllendorff*, *Bohnstadt*, *Lignowski*, z *Berlina* razem z *Gwardyą* do *Szafka* rusza. Poślano też *Sztafety* do *Pomeranii* y do *Prus*, bez wątpienia z *Ordynansami* do *Marшу* dla tamecznych *Reymentow*.

Minister niegdyś *de Gagne*, w tych dniach z *Aresztu* swego w *Spandau* został wypuszczony.

Z *Sztokholmu* d. 18. *Maia*. O wielkiej *Flocie* naszej doszła teraz tu wiadomość, że *W. Admiral* *Xiąże Sudermanii* dnia 13. tego *Miesiąca* z *Szwedzką* *Flotą* *Woienną* atakował *Flotę* *Rossyjską* przy *Porcie* *Rewelskim* stojącą. *Flota* *Rossyjska* składała się z trzech *Okrętów* o trzech *Mostach*, z 8. wielkich *Okrętów* *Linowych* y z 5. *Fregat*, y była wparta od licznych *harmat* tak na *Polowych* *Szańcach*, iako y *Bateriach* *Nadbrzeżnych* rozstawionych, z kąd razem y z *Okrętów* straszliwy ogień utrzymywano. Mimo tego, *Rossyjskie* *Okrety* wielką ponieśli szkodę, y gdyby podczas *Batalii*, potężny szturm z odmianą wiatru nie był powstał (dla którego na *Okrętach* naszych niemożna było dawać ognia z *dolnych* *harmat*, y wiele z tychże *Okrętów* naszych niemogło dla tey przyczyny w *szyku* stanąć) tedy *Flota* *Nieprzyjacielska* ze *wszystkim* *zniszczoną* została. *Okręt* nasz *Xiąże Karol* od 60. *harmat*, przez *Nieprzyjacielski* ogień *maszcu* *pozbawiony*, od *Nieprzyjaciela* jest *zabrany*; *Drugi* nasz *Okręt* *Stany Państwa* także od 60. *harmat*, na *piaskach* *osiadł*, y po *wyratowaniu* z niego *Ekwipażu*, na *rozkaz* *Xiążenia Sudermanii* *spalony* został; *Trzeci* nasz *Okręt* *Waleczność*, także na *Mieźźnie* *uwiązł*, lecz po *wyrzuceniu* z niego *części* z *górných* *Harmat*, *dzwigniony* znowu mógł *żeglować*. *Strata* w *ludziach* nie jest *znaczna*. *Naostatek* *Flota* *nasza* dnia 14. *wieczorem* przy *uciszeniu* się *Morza*, *płynęła* *około* *pułtory* *Mili* *ku* *Północy* od *Nargö*, y po *Potyczce* w takim już znowu była *stanie*, że *czekała* *tylko* na *okazyą*, żeby *Nieprzyjaciela* na *nowo* mogła *atakować*. *Xiąże Sudermanii* *Admiral* *Wielki*, w *nailepszym* *zdrowiu* *найduie* się.

Część z *Floty* *naszey* *Galerowey*, w *liczbie* 90. *Zagłow*, *dażyła* z *Sweaborg* do *Borgo*, gdzie *Krol* *Jmć* *Kommandę* *nad* nią *obiał*.

Kredytorowie s. p. *Tarla* Kasztelanica *Lubel*: byłżego Staroſty Zyckiego w pretenſyach ſwych Dekretami *Potſoritat* Trybunału *Lubel*: na Dobrach *Winiaw* pod *Lublinem* kollokowani y w aktualney Poſeſſyi pomienionych Dobra *Winiawy* y zarządzenia zożający, każdy w ſzczegulności determinowani uczynić zlewek Praw ſwoich za ugoda; koby więc życzył ſobie Poſeſſey rzezczyżnych Dobra *Winiawy*, ma ſię referować do IP. Hieronima *Gislanzonego* Kupca Obywatela *Warszaw*: w *Warszawie* na *Krakowskiem* Przedmie: Nr: 418. mieſzkającego; a w *Lublinie* do IP. *Fiedorowicza* Paleſtr: Tryb: y Vices-Gerenta Kraiñoſtaw:

P. Piotr *Zawadzki* Uprzywł: Drukarz 1KMci, oſwiadcza chęć Publiczności w wydawaniu regularnie dwa razy na tydzień, to ieſt we *Srzedę* y w *Sobotę*, Dzieła p. t. *Uwagi ſtoſowne do poprawy Obyczajow*, który to tytuł będzie na mieyſcu ogłoszonego w prz-
szley *Gazecie Bayki y Prawdy*, dla odkrycia celu do iakiego to Piſmo zmierz. Dzieło to idzie na Prenumeratę; Chcący ie Prenumerować, zgloſi ſię do II. PP. Sekretarzow *Warszawy* wkięgo *Poczta*ntu. Prenumerata Roczna koſztować będzie *Złt: 24* bez *Frenumeraty* *Złt: 30*. *Pieniądze* zaliczone na rok cały lub połowę, mają być z gory. Myſli nadſyłane pod Adresem ięgo *Drukarni* na *Pickarskiej Ulicy* przyjmować będzie, byle tylko niebyły przeciwnie albo *Religii* albo *Obyczajności*. Dzieło to już zaczęło wychodzić odd. dnia 1. *Czerwca* 1790. Roku.

Urzędy *Ziadowske* Odrapuiące *Kondeſceny* w *Pilicy* z *Dekretu* *Trybunałskiego* w *Sprawie Potſoritat* Obwieſzczają *Kredytorow* wſzytkich, którym albo *Turament*, albo ſławienie ſię oſobiſte ieſt nakazane, y tych, którzy ieſzcze z *Prawami* ſwemi nieſtawali, że już nie mając czego likwidować, przyſkapi do *Ruchania* kalkulacy *Poſeſſorow* *Tradycyjn*ych, y że *Kredytorowie*, którzy nie zalikwidują *Summ* ſwoich przed dniem 10. *Czerwca*, będą ſpublikowani in *Ammiſſione Jurium*. Poczynn zaraz nakłapi *Optio* *Dziedzicom* *perſſendi circa Fortunam, aut recedendi ab eadem*.

Znaydne ſię *Woda* *Altwafferſka* y *Zalcwafferſkana* Nowym *Mieſcie* w *Kamienicy* *Sukceſorow* *Krauzowſkich* pod N. 1831.

Numerata które wyciągnięone ſą na *Loteryi* *Kraiowej* *Skarbu* *Koronnego* w *Mieſcie* *Warszawa* w *Pałacu* *Rzeczypoſpolitey* *Kraiuiſkim* zwanym dnia 2. *Czerwca*, ſą następujące: 35. 80. 87. 89. 37. *Przyſtate* ciągnięnie będzie d. 16. *Czerwca*.

Ur: *Busza* *Ekonom* ze *Wsi* *Garcow* o ćwierć mili od *Warszawy* odlegley, do IP. *Woiewodzin*ey *Smoleńſkiej* należącey, odebrał podeyrganemu *Człowiekowi* trzy *Zegarki* y inne drobne rzeczy; eo daie *Publiczności* do *uwiadomienia*.

Dnia 10. *Lipca* na *Święta* podług *Ruſkiego* *Kalendarza* *SS. Piotra* y *Pawla* przypada w *Mieſcie* *Siemiatyczach* zdawna zwykły *Iarmark*, a teraz na nowo potwierdzony. Do *wiadomości* wſzytkim podacie ſię, iż iak na *zbycie* różnych *Towarów*, tak na *kupno* wſzytkiego *Łatwość* niezawodna będzie.

Podacie ſię do *wiadomości*, iż zginął *Zegarek* *złoty* *Angiełſki*, koby więc go znalazł, lub ſię o nim dowiedział, niech ſię uda do *Pałacu* IP. *Branickiego* *Hetm: Kor:* do *Garderoby* *Xcia Sapięby* *Gene*: *Artyl: M. K. L.* a odbierze przyzewoiż nagrodę. *Figura* tego *Zegarka* ieſt takowa, *zegarek* mierny formą dawnieyſzych *zegarkow*, *wyſoki*, z *ſekundami* y *repetycyami*; oſobne ieſt *pokrycie* na wſzytkie *ſtuki* y potem zamyka ſię w *dwie* *koperty*, *jedną* z *tyłu* *drugą* z *przodu*, a z *tyłu* nakłęca ſię. *Łańcuchek* do niego z *taſemki* *czarney*.

Dnia 31. *Maja* a. e. *Parobcy* *Dworſcy* y *Poddani* z *Uſtanowka* *Marcin* *Walczak* y *Maciey* *Orzechowſzczak* zoſtawiwſzy *wozy* z *Końmi* od *ſiana* na *Paſwału*, wſtapił do *Domu* *Szynkowne*go, *kon* *ieden* z *wozem* zginął, *parobcy* czyli *ſzukając* *konia* od kogo *ſchwytani*, czyli też z *bojaźni* *uciekli*, *dotąd* *ich* *niemalż*; *kon* y *woz* w *Warszawie* *znaleziony*, y w *piątek* w *całości* *Właſcicielowi* ieſt *oddany*; *Parobcy* bez *bojaźni* y bez *kary* mogą *powrócić*, o *czym* *ich* ſię *zapewnia*, y *uprasza* ſię *ich* o *ty* *uwiadomić*.

Młynarz *Fryderyk* *Rull*, ożeniwszy ſię z *Anną* *Rożyną* z *Ochlow*, od *lat* *trzech* *ią* odſtąpił, y z *Golezabis* w *Obrębie* *Ciechanowſkim* *wyiechał*; *gdzie* *by* ſię *znaydował*, y *czy* *żyje*, czyli *umarł*, *ieżeli* *komu* *ieſt* *wiadomo*, *uprasza* *opaszczona* *żona*, *aby* *raczył* *dać* *znać* do *Konſyſtorza* *Gwangelickiego* *Warszaw*: *Nieodmiennego* *Auſzpurskiego* *wyznania*.